[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	 29 мая 2017г.
	г. Грязи
	№648

Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере земельных отношений
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом РФ от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области РФ, администрация Грязинского муниципального района Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административные регламенты предоставления муниципальных услуг в сфере земельных отношений:
1.1. Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельного участка на территории Грязинского муниципального района (Приложение 1).

1.2. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной или государственной собственности, гражданам, имеющим трех и более детей (Приложение 2).

1.3. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, без проведения торгов (Приложение 3).

1.4. Предоставление земельного участка, образованного из земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и предоставленного для комплексного освоения территории (Приложение 4).

2. Считать утратившим силу Постановление администрации Грязинского муниципального района Липецкой области от 16.12.2013 г. №2902 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере земельных отношений».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации
Грязинского муниципального района

                                              В.В. Попов
 О.А.Шибина
2 40 00